
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.138

Jueves, 15 de julio de 2021 Página 12533

II.Autoridades y Personal
A.Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSORCIO PARA EL SERVICIO DE EXTINCIÓN DE
INCENDIOS, SALVAMENTO Y PROTECCIÓN CIVIL

Resolución 29/2021, de 12 de julio, de la Presidencia del CEIS-Rioja, de
nombramiento de funcionario de carrera en la plaza vacante del Cuerpo de
Ayudantes Facultativos de Administración Especial (Sargento de Zona, Rioja Alta),
convocadas por Resolución 13/2021, de 25 de marzo

202107130085870 II.A.248

Teniendo�en�cuenta�que:

El�Acuerdo�de�la�Junta�de�Gobierno�del�Consorcio,�tomado�el�día�22�de�marzo�de�2021,�por�el�que�se�aprueban�las�Bases
por�las�que�se�ha�de�regir�el�proceso�selectivo�para�la�provisión�de�la�plaza�vacante�de�Sargento�de�Zona�(RA),�del�Consorcio
en�el�Servicio�de�Extinción�de�Incendios,�Salvamento�y�Protección�Civil�de�La�Rioja�y�se�faculta�al�Presidente�del�Consorcio
para�la�convocatoria�de�las�pruebas.

Mediante�Resolución�13/2021,�de�25�de�marzo, �de�la�Presidencia,�fueron�convocadas�las�pruebas�correspondientes.

Celebrado� el� proceso� selectivo� de� conformidad� con� las� referidas� Bases� y� vista� la� propuesta� elevada� por� el� Tribunal
Calificador�a�la�Presidencia,�con�fecha�1�de�julio�de�2021,�se�ordena�por�Resolución�de�la�Gerencia�23/2021,�de�5�de�julio,
publicar�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�la�siguiente�propuesta�de�aprobados: �Alfonso�Fernández�Martínez�(XXX7254XX)

    
Fase  

Concurso  
1º  

Ejercicio  
2º  

Ejercicio  
3º  

Ejercicio  
4º  

Ejercicio  
Puntuación Total  

Fase de Oposición  
Puntuación

Total
 6 14,69 13 9,5 4 41,19 47,19

Dicha� propuesta� fue� publicada� en� el� Boletín�Oficial� de� La�Rioja� número� 133,� de� 8� de� julio� de� 2021,� y� se� verifica� la
presentación,�en�tiempo�y�forma,�con�fecha�9�de�julio,�por�el�aspirante�propuesto�de�la�documentación�exigida�en�la�Base
Octava�de�las�referidas�bases.

Visto�lo�dispuesto�en�el�artículo�62�del�Real�Decreto�Legislativo�5/2015,�de�30�de�octubre,�por�el�que�se�aprueba�el�texto
refundido�de�la�Ley�del�Estatuto�Básico�del�Empleado�Público;�en�el�artículo�38�de�la�Ley�3/1990,�de�Función�Pública�de�La
Rioja;�en�los�artículos�25�y�26�del�Real�Decreto�364/95,�de�10�de�marzo,�por�el�que�se�aprueba�el�Reglamento�General�de
Ingreso�del�personal�al�Servicio�de�la�Administración�General�del�Estado;�la�Base�novena�de�la�convocatoria,�en�relación�con
lo�establecido�en�el�artículo�11�letra�k)�de�los�Estatutos�del�CEIS-Rioja�en�la�última�redacción�publicada�en�el�Boletín�Oficial
de�La�Rioja�número�108,�de�18�de�septiembre�de�2017,

RESUELVE

1.�Nombrar�funcionario�de�carrera�del�Cuerpo�de�Ayudantes�Facultativos�de�Administración�Especial�(Sargento�de�Zona,
Rioja�Alta),�al�aspirante�que�se�relaciona�a�continuación:

    Nombre  Apellidos DNI  Puntuación Total  Destino
 Alfonso  Fernández Martínez  xxx7245xx  47,19  Rioja Alta 

2.�Notificar�el�presente�acuerdo�al�funcionario�nombrado�a�efectos�de�la�toma�de�posesión�que�deberá�realizarse�en�el
plazo�de�tres�días�hábiles�a�contar�desde�su�recepción.

3.�Publicar�el�presente�acuerdo�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�y�en�el�tablón�de�anuncios�del�Consorcio,�así�como�en
la�web.

Logroño�a�12�de�julio�de�2021.-�La�Presidenta�del�CEIS-Rioja,�Sara�Alba�Corral.


		2021-07-14T14:51:04+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




